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Odpowiedź  na petycję

Sprawa Petycji,  w treści  której  zwrócono  się  z postulatem  cyt. ,,wykonania

rekonesansu  w  obszarze  związanym  z potrzebą  stopniowego

przygotowywania  się  do  wdrożenia  w  JST  przepisów  dyrektywy

2022/2555  w sprawie  środków  na rzecz  wysokiego  wspólnego  poziomu

cyberbezpieczeństwa  na terytorium  Unii - (NIS2)"  oraz  zaplanowanie

szkoleń  i audytów  w tym  zakresie.

Data  pisma

Data  wpływu

Znak  sprawy

1l  września  2023  r.

Il  września  2023  r.
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Odpowiadając  na powyższą  petycję  skierowaną  do Urzędu  Miasta  Krakowa  w dniu

Il  września  2023  r., proszę  o przyjęcie  następujących  wyjaśnień.

Dyrektywa  Parlamentu  Europejskiego  i Rady  (UE) 2022/2555  z dnia  14  grudnia  2022  r.

wsprawieśrodkówna  rzeczwysokiegowspóInegopoziomucyberbezpieczeństwa  naterytorium

Unii,  zmieniająca  rozporządzenie  (UE)  nr  910/2014idyrektywę  (UE) 2018/1972  oraz  uchylająca

dyrektywę  (UE) 2016/1148  (dyrektywa  NIS 2)1 nie została  jeszcze  zaimplementowana  do

polskiego  systemu  prawnego.

Nie wiadomo  również  w jakim  zakresie  wprowadzone  uregulowania  będzie  dotyczyć

jednostek  samorządu  terytorialnego.  Zatem  na chwilę  obecną  nie  przewiduje  się  cyt.»,wykonania

rekonesansu  w  obszarze  związanym  z potrzebą  stopniowego  przygotowywania  się  do

wdrożenia  w JST przepisów  dyrektywy  2022/2555  wsprawie  środków  na rzecz  wysokiego

wspólnego  poziomu  cyberbezpieczeństwa  na terytorium  Unii  - (N1S2)".

I Dz. Urz. UE L 333/80  z 27.12.2022  r.



W  odniesieniu  zaś  do  postulatu  zaplanowania  szkoleń  i audytów  w  powyższym  zakresie

informuję,  iż  przeprowadzenie  przez  Urząd  Miasta  Krakowa  ewentualnych  działań

wpostulowanym  w petycji  zakresie  będzie  zależeć  od implementacji  dyrektywy  2022/2555

na poziomie  krajowym.

W  przypadku  zmiany  przepisów  niezbędnych  do  właściwej  realizacji  zadań  urzędowych,

przedmiotowe  działapia  będą  mogły  zostać  podjęte  na  wniosek  właściwych  komórek

organizacyjnych,  które  wskażą,  źe wobec  wdrożenia  nowych  regulacji,  zasadnym  jest  pozyskanie

przez  wskazanych  pracowników  specyficznej  wiedzy  koniecznej  do pracy  na danym  stanowisku

i przeszkolenie  ze znajomości  zastosowania  odpowiednich  przepisów.

Pragnę  zapewnić,  że w przypadku  uznania  zasadności  realizacji  tego  typu  szkoleń  oraz

zabezpieczenia  środków  finansowych  na ten  cel, przeprowadzenie  postulowanych  przez  Pana

działań  w postaci  przeszkolenia  zawodowego  pracowników  Urzędu  Miasta  Krakowa  zostanie

poddane  szczegółowej  analizie.

Wyrażając  nadzieję,  że powyższe  wyjaśnienia  zostaną  przez  Pana przyjęte,  proszę

opotraktowanie  niniejszego  pisma  - stosownie  do oczekiwań  zawartych  w ś 4 petycji

z dnia  Il  września  2023  r. - jako  zwrotnego  potwierdzenia  otrzymania  przez  Urząd  Miasta

Krakowa  ww.  korespondencji.

Jednocześnie  informuję,  że odpowiedź  na wniosek  o udostępnienieinformacji  publicznej

została  do Pana  skierowana  w  dniu  25  września  2023  r. pismem  (znak:  IT-03-4.1431.9.2023)  -

działającego  z upoważnienia  Prezydenta  Miasta  Krakowa  - Dyrektora  Centrum  Obsługi

Informatycznej  UMK.

Z poważaniem,
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Otrzymują:

1.  Adresat,

2. Aa

Do  wiadomości:

1.  Centrum  Obsługi  Informatycznej  UMK,

2. Wydział  Organizacji  i Nadzoru  UMK,

3. WydziałBezpieczeństwaiZarządzaniaKryzysowegoUMK,

4. Zespół  Audytu  Wewnętrznego  UMK,

5. Wydział  Organizacji  i Nadzoru,  Referat  Organizacyjnyi  Informacji  Publicznej  (OR-06).


